
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.09. 4 Uf 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía “MALO 8 MERCHÁN ASOCIADOS 
MALMERCH CIA.LTDA.” otorgada en la Notaría Décimo Primera del cantón Cuenca el 3 de 
Agosto de 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, las Unidades de Control e Intervención y Jurídica mediante Informe y 
Memorando Nros. SC-UCI-C-09-0515 y SC-UJ-C-09-0581 de 29 de Septiembre y 25 de 
Noviembre de 2009 respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones No. ADM-08240 
de 14 de Julio de 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al estatuto de la 
compañía “MALO 8 MERCHAN ASOCIADOS MALMERCH CIA.LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notario Décimo Primera del cantón Cuenca 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, que dicho funcionario siente en las copias las 
razones del cumplimiento de/0 dispuesto en este artículo. 

    

        
TI E 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



Doy fe que he dado cumplimiento a lo Ordenado por la Intendencia de Compañías de 
Cuenca mediante oficio número SC. DIC, C.09.700 de fecha veinte y cinco de 
noviembre del dos mil nueve. 

Cuenca, a 26 de noviembre del 2009 

         
    

      

    

  

   

    

    

  

L / . A ox AS 
— . oo, NM 
A o» Ca y IZ a 

A! La y : pe > | | pS, OPTA mA" mi . pi ! 

+ Us 1 Al, NO | No. Y . / 

4 í ms 
. LAA O 

F 
NS 4 NOTARÍA DECIMO PRIME: e, Sy MLS DEL CANTON CUENCA 

ECUADOR 7 
- e mann 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Reso'ución, bajo el No 134. 

TAN 

    

    

   

  

del SEGUT 9 
2 

MO CANTIL 
    .    

mi$ma, dx conformidad a lo est. blecido/en -€creto 733 del 22 de Agosto de 
icado en el Registro Oficial 878 del 29 agosto del misio año. 

Dic mbre /del 2009 O 
sm AA . a E ¡ar 

SEE É o 
E ee ns 

a 
AN 

AS or TA ma. 

  

       

   

  

CERO 
o 

“As 

 


